
                                                      []  ORIGINALE      []  COPIA 

COMUNE DI MONTEROSSO CALABRO C.  C. N.19 21/07/2017 

 

OGGETTO:  RATIFICA  DELIBERA  DI  GIUNTA  COMUNALE   N. 20   DEL 

25/05/2017  AVENTE  AD  OGGETTO: ”VARIAZIONE  D’URGENZA  AL  BILANCIO  DI  

PREVISIONE  FINANZIARIO 2017-2019  AI   SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4 DEL D. 

LGS. 18.08.2000 N. 267 E S.M.I.”. 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

L’anno Duemiladiciassette addì VENTUNO del mese di LUGLIO alle ore 17,20 nella sala delle 

adunanze consiliari, a seguito delle convocazioni del Presidente ed in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti dal vigente regolamento, si è riunito il Consiglio 

Comunale, in seduta  ordinaria di prima convocazione. 

All’appello risultano : 

nome/cognome consigliere P A nome/cognome consigliere P A 

1. LAMPASI Antonio Giacomo 

2. CRISPINO Maria 

3. GALATI Maria Soccorsa, Paola 

4. MAZZARA Sidero 

5. CARCHIDI Rocco 

6. GRECO Danilo 

7. COLELLA Angelo 

8. GUGLIOTTA Marco 

 X 

X 

   

X 

  

X  

X  

X 

 

 

X 

 

X 

  

 

 

 

9. TETI Nazzareno 

10. ROMEO Antonio 

11. MASSARA Ercole 

 

X  

 

  

 

X 

X  

 

Totale presenti:   N. 7        Totale assenti :   N.4   

Assume la Presidenza del Consiglio Comunale  il Consigliere Maria CRISPINO, ai sensi dell’art. 

4 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale. 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita 

a procedere alla discussione sull’argomento in oggetto, regolarmente iscritto all’ordine del 

giorno. 



Relaziona sul presente punto dell’ordine del giorno il Consigliere Maria Crispino nella sua qualità di 
Assessore nominato Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 53, comma 23 della L. 
23.12.2000 n. 388, così come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della L. 28.12.2001 n. 448. 
Non essendovi alcun intervento, viene sollecitata la votazione. 
A questo punto, il  Consigliere Teti interviene dichiarando di astenersi dalla votazione del presente punto 
dell’ordine del giorno.   

IL CONSIGLIO COMUNALE 

VISTA la proposta di delibera del Responsabile del Servizio Finanziario, di seguito, in corsivo, testualmente 
riportata:  

“IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

PREMESSO: 

che con deliberazione n. 7 adottata dal Consiglio Comunale in data 21.04.2017, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2017/2019; 
che con deliberazione n. 8 adottata dal Consiglio Comunale in data 21.04.2017,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017/2019 redatto in termini di competenza 
e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.20 in data 25.05.2017, allegata alla presente sotto la lettera 
“A” per farne parte integrante e sostanziale, con cui sono state apportate in via d’urgenza variazioni al 
bilancio di previsione dell’esercizio 2017/2019, ai sensi dell’art. 175, comma 4  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e s.m.i,; 
RICONOSCIUTI i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale, stante 
la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di spesa; 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
nonché degli equilibri inerenti i vincoli di finanza pubblica; 
RILEVATA la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per la prescritta 
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 
25.05.2017, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2017/2019 ai 
sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa , nonché di regolarità contabile, 
resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis  e 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., allegati alla 
presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione Economico- Finanziaria, reso con verbale n. 10 in data 17.07.2017 
acquisito agli uffici del protocollo comunale al n 2915 in pari data,  allegato alla presente sotto la lettera “C.” 
per farne parte integrante e sostanziale;   
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

PROPONE DI DELIBERARE 

per tutti i motivi di cui in premessa, che di seguito si intendono integralmente riportati e trascritti, di:  
RATIFICARE, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. , la deliberazione di 
Giunta Comunale n. 20 in data 25.05.2017, avente ad oggetto : “Variazione d’urgenza al bilancio di 
previsione finanziario 2017/2019 ai sensi dell’art. 175, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”; 
RITENUTA la medesima meritevole di approvazione; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.20 in data 25.05.2017, allegata alla presente sotto la lettera 
“A” per farne parte integrante e sostanziale, con cui sono state apportate in via d’urgenza variazioni al 
bilancio di previsione dell’esercizio 2017/2019, ai sensi dell’art. 175, comma 4  del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e s.m.i,; 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa , nonché di regolarità contabile, 
resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis  e 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., allegati alla 
presente sotto la lettera “B” per farne parte integrante e sostanziale; 
VISTO il parere dell’Organo di Revisione Economico- Finanziaria, reso con verbale n. 10 in data 17.07.2017 
acquisito agli uffici del protocollo comunale al n 2915 in pari data,  allegato alla presente sotto la lettera “C.” 
per farne parte integrante e sostanziale;   
PRESO ATTO dell’astensione dalla votazione del presente punto all’ordine del giorno da parte del 
Consigliere Teti;  
Con voti Favorevoli  n. 6, Contrari ==; Astenuti n. 1 (Teti) espressi per alzata di mano, su n. 7 Consiglieri 
presenti e n. 6 votanti 

DELIBERA 

DI APPROVARE la suesposta proposta di delibera. 
 



      IL PRESIDENTE                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Sig.   Maria CRISPINO                                          F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, su  attestazione del Responsabile della pubblicazione dell’atto, 

 

CERTIFICA 

 

che la presente deliberazione, ai sensi del combinato disposto dell’art. 32 comma 1 della Legge 

18.06.2009 n. 69 e s.m.i. e dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. viene pubblicata 

in data odierna all’’Albo Pretorio on line del Comune (www.comune.monterossocalabro.vv.it) (e vi rimarrà 

per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile della pubblicazione dell’atto. 

       F.to       Sig. ra Antonietta LA TESSA 

_________________________ 

Dalla Residenza Comunale, lì 03/08/2017 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                          F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:  

□ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267 e s.m.i.; 

 è divenuta esecutiva  il ………………….., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.; 

Dalla Residenza Comunale, lì 03/08/2017 

                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 

____________________________________________________________________________

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Monterosso Calabro, lì  03/08/2017 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                        F.to      Avv. Giuseppina, Tullia SCULLINO 


